dicionis, legis, aut status existant, tam extraneis quam privatis, transfretandi in dicta navi vel cocha ad dictas partes Alexandrie vel alias dicti soldani Babilonie cum rebus et mercibus, quas voluerint, mittendi-que eadem, prohibitis de jure communi dum taxat exceptis, absque contradictione nostri et officialium nostrorum et alteriuscujuscumque persone, prout eorum utilitati noverint melius expedire et sine aliquo metu nostro seu inhibitionum per nos factarum ac penarum impositarum contra navigationem hujusmodi facientes, plenam et liberam licenciam elargimur, promittentes firmiter personis predictis et earum cuilibet quod per nos vel interpositam personam nomine nostro non movebimus, nec faciemus, nec inferemus, nec fieri nec inferri permittemus eis vel alicui ipsorum et bonis eorum et cujuslibet eorundem aliquam questionem, petitionem, vel demandam in judicio vel extra judicium, nec consentiemus etiam inferenti, imo, ex nunc pro tunc et ex tunc pro nunc, cum presenti carta nostra, absolvimus, diffinimus, remittimus et relaxamus eis et cuilibet ipsorum et bonis eorum et cujuslibet eorundem, in ipsa cocha mercantibus, vel remeantibus tantum, aut quomodolibet navigantibus, vel in ea res et merces suas vel aliorum mittentibus vel mittere volentibus et bonis ipsorum et cujuslibet eorundem, omnem actionem, questionem, petitionem et demandam et omnem etiam penam et mulctationem ejusdem, civilem et criminalem, ordinariam et extraordinariam, statutam vel statuendam et aliam quamlibet, quam illis et eorum cuilibet vel bonis ipsorum et cujuslibet eorundem possemus facere, infligere, vel movere premissorum occasione, tam ratione videlicet inhibitionis seu inhibitionum super hoc per serenissimos dominos avum et genitorem nostros memorie recolende aut nos dudum facte seu factarum, quam ex quacumque alia ratione seu causa, ita quod predicti vel singuli eorundem nunquam possint pro premissis vel eorum occasione capi, detineri, impediri, vexari, inquietari, vel in judicium trahi aut in aliquo conveniri, nec propterea pena aliqua condemnari, immo, ex nunc ut extunc et extunc ut ex nunc, sint ipsi et sui cum mercibus, rebus et bonis eorum immunes et liberi ac perpetuo absoluti, nec nos, aut officiales nostri possumus, aut possint unquam ab eis vel suis in aliquo aut aliquibus eorum vel bonis ipsorum aliquid petere, exigere vel habere, immo possint stare, ire et redire, quandocumque voluerint, salve pariter et secure, gultii, liberi et immunes absque aliquo impedimento et contradictione et absque redemptione, questia, petitione, exactione vel extorsione qualibet nostri vel officialium nostrorum vel alteriuscujuscumque, proviso tamen, ut supra jam tactum est, quod propter hoc non intendimus eis vel alicui aut aliquibus eorum licenciam concedere portandi vel mittendi ad dictas partes arma, ferrum, lignamina vel alia prohibita de jure communi, quinimo ea omnia ab absolute hujusmodi prorsus excipimus, excludendo precise; et, ut predicta potiore robore fulciantur, juramus in animam nostram per dominum deum et ejus sancta quatuor

evangelia predicta omnia et singula tenere firmiter ac perpetuo observare, et teneri et observari facere et eis nullatenus contraire vel contra facere aut permittere modo aliquo, causa, vel etiam ratione. Mandantes, cum presenti carta nostra, procuratori nostro ac amiranto eorum et vices gerentibus, nec non vicariis, bajulis ceterisque officialibus nostris, presentibus et futuris, quod premissa omnia teneant et observent et in nullo contrafaciant vel veniant aliqua ratione, eaque per exhibitores presentium, cum requisiti fuerint, publice et palam voce preconis nunciare et publicare procurent. In cujus rei testimonium etc.

XXXII.—*Circa idem.*

Alfonsus etc. Dilectis et fidelibus universis et singulis subditis nostris mercatoribus, patronis, nautis, marinariis et aliis quibuscumque navigationis officium exercentibus ubilibet constitutis, salutem etc. Cum nos, pro nostris arduis et utilibus negotiis fidei exaltationem Catholice concernentibus, ad terras quas soldanus Babilonie in ultramarinis partibus detinet, cum una navi vel cocha nobis per dominum summum Pontificem absque excommunicationis pena indulta, intendamus certos nuncios destinare et, licet, ut jam est generaliter interdictum, expediat a talibus cessare viaggiis, convenit ne, dicta navis vel cocha in dicto viatico existente, aliqua alia navis seu cocha vel alia vasa maritima ad dictas partes accedant, cum propter hoc nostra nunciatio posset aliquantulum impediri, id circo, licet super hiis interdictum et generalis inhibitio sit indicta contra navigationem hujusmodi attemptantes, vobis dicimus et mandamus sub pena nostre gratie et amoris ac inhibitionum generalium predictarum quatenus ad dictas partes vel earum aliquam, ante recessum aut post recessum dicte navis vel coche nec aliter per dictum dominum summum Pontificem et nos indultum existat, minime accedatis. Mandantes cum presenti carta nostra procuratori nostro et amiranto ac eorum vices gerentibus, nec non vicariis, bajulis ceterisque officialibus nostris, presentibus et futuris, quod, in locis in quibus presunt, predicta, cum per exhibitores presentium requisiti fuerint, publice et palam voce preconis nunciare et publicare procurent. Datum etc.

XXXIII.—*Quando dominus Rex recipit aliquem in familiarem.*

Alfonsus etc. Dilecto devoto .t. canonico salutem etc. Nobis ad gloriam ascribentes, dum ad nostra negotia viros industriosos et prudentes eligimus dumque regalis excellencie latera virtuosis utique circumspecta ministris conspiciamus decorari, ideo ad vos .t. predictum, nitore nundicie ac morum honestate conspicuum, matura providencia providum et in omnibus circumspectum, nostre considerationis intuitum dirigentes ac volentes, propterea, personam vestram tamquam benemeritam nostre familiaritatis titulo insignire, vos in clericum familiarem et domesti-